
Contacto

Correo Electrónico contratacion@aytorota.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(11520) Rota España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 11437/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2019 a
las 11:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Delegado de Contratación del Ayuntamiento de Rota
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytorota.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zBl8Wb5jDa8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Oras contempladas en proyecto de ejecución acondicionamiento de nuevo viario
público y puesta en valor de tramo de muralla almohade entre calle Álvaro Méndez y calle Pasadilla.

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
45221113 - Trabajos de construcción de pasarelas.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45233260 - Trabajos de construcción de vías peatonales.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicar a la empresa INNOVIA COPTALIA S.A.U. CON CIF A63001705 con un total de 117,43 puntos, primera en el
orden de clasificación de las ofertas, las obras contempladas en el Proyecto de ejecución de acondicionamiento de nuevo
viario público y puesta en valor de tramo de muralla Almohade entre calle Álvaro Méndez y Calle Pasadilla, por un importe
de CIENTO NUEVE MIL CIENTO SETENTA Y CINCO EUROS CON SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS (109.175,67 €), IVA
excluido, cantidad a la que le corresponde un IVA de VEINTIDOS MIL NOVECIENTOS VEINTISEIS EUROS CON
OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS (22.926,89 €), resultando un importe total de CIENTO TREINTA Y DOS MIL CIENTO
DOS EUROS CON CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS (132.102,56 €), con un plazo de ejecución de TRES (3) MESES, de
acuerdo a la oferta propuesta por la empresa adjudicataria.

Acta de Resolución

http://www.aytorota.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zBl8Wb5jDa8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 5

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INNOVIA COPTALIA S.A.U.
NIF A63001705
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 109.175,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 132.102,56 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Empresa Licitadora primera en el orden de clasificación de las ofertas presentadas.
Fecha del Acuerdo 17/10/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 DÍAS HÁBILES DESDE LA NOTIFICACIÓN DE LA RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qpQT%2BHWZjh9vY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004433724 |  2019-325206 | Wed, 18 Sep 2019 11:15:47:744 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79301357896010766307503883569939260395 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c33e0fe1-2a50-4170-8ed1-df96da57bfb0
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qpQT%2BHWZjh9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

